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SPI Sh.p.k - Sisteme Peshimi Italiane

NIPT  L81324011E
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

në datën  31-12-2020 (të gjitha shifrat në LEK)

Nr. AKTIVI 31/12/2020 31/12/2019
I AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktivet  monetare    3,157,182 7,707,007

1.1 Banka 3,157,182 7,707,007

1.2 Arka 0 0

2 Investime    0 0

2.1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit 0 0

2.2 Aksionet e veta 0 0

2.3 Te tjera Financiare 0 0

3 Të drejta të arkëtueshme 10,270,660 9,605,218

3.1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 9,979,958 9,605,218

3.2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit 0 0

3.3 Nga  njësitë ekonomike ku ka pjesëmarrje 0 0

3.4 Taksa për tu arkëtuar 101,696 0

3.5 Të tjera të arkëtueshme 189,006 0

3.6 Kapital i nënshkruar i papaguar 0 0

4 Inventarët 1,042,243 549,605

4.1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 0 0

4.2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte 0 0

4.3 Produkte të gatshme 0 0

4.4 Mallra 1,042,243 549,605

4.5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri) 0 0

4.6 AAGJM të mbajtura për shitje 0 0

4.7 Parapagime për inventar 0 0

5 Shpenzime të shtyra 0 0

6 Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 0 0

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 14,470,085 17,861,830

II AKTIVET AFATGJATE

7 Aktive financiare 0 0

7.1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit 0 0

7.2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 0 0

7.3 Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka pjesëmarrje 0 0

7.4 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka pjesëmarrje 0 0

7.5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 0 0

7.6 Tituj të tjerë të huadhënies 0 0

8 Aktivet materiale 31,303 48,810

8.1 Toka dhe ndërtesa 0 0

8.2 Impiante dhe makineri 0 0

8.3 Të tjera Instalime dhe pajisje 31,303 48,810

8.4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 0 0

9 Aktivet biologjike 0 0

10 Aktive jo materiale: 0 0

10.1 Koncesione,patenta,liçenca,marka treg.,të drejta etj. 0 0

10.2 Emri i Mirë 0 0

10.3 Parapagime për AAJM 0 0

11 Aktive tatimore të shtyra    0 0

12 Kapitali i nënshkruar i papaguar    0 0

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA        31,303 48,810

AKTIVE TOTALE        14,501,388 17,910,640





SPI Sh.p.k - Sisteme Peshimi Italiane

NIPT  L81324011E
Pasqyra e të Ardhurave dhe Shpenzimeve 

për periudhën nga 01-01-2020  deri  31-12-2020 (të gjitha shifrat në LEK)

I TE ARDHURAT NGA AKTIVITETI 31/12/2020 31/12/2019

30 Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit      7,807,603 10,682,904

31 Ndryshim gjendje prod. të gatshme dhe prod. në proces      0 0

32 Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar      0 0

33 Të ardhura të tjera të shfrytëzimit      0 0

Totali i të ardhurave nga aktiviteti kryesor 7,807,603 10,682,904

II SHPENZIMET PER AKTIVITETIN KRYESOR

34 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme -2,103,840 -542,271

34.1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme -895,235 -65,843

34.2 Të tjera shpenzime -1,208,605 -476,428

35 Shpenzime të personelit -1,494,205 -732,525

35.1 Paga dhe shpërblime -1,280,383 -627,699

35.2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore -213,822 -104,826

35.3 Shpenzime për pensionet 0 0

36 Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0

37 Shpenzime konsumi dhe amortizimi -17,507 -14,911

38 Shpenzime të tjera shfrytëzimi -685,171 -276,741

Totali i shpenzimeve të aktivitetit kryesor -4,300,723 -1,566,448

REZULTATI NGA AKTIVITETIT KRYESOR 3,506,880 9,116,456

III TE ARDHURA TE TJERA (paraqit veçmas nga ato brenda grupit nëse ka) 237,978 31,911

39 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 0 0

40 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera afatgjata 0 0

41 Të ardhura nga interesat dhe të tjera financiare 0 0

42 Të ardhura nga kurset e kembimit 237,978 31,911

43 Të  ardhur nga grantet 0 0

44 Zhvlerësimi i aktiveve/investimeve financiare afatshkurtera 0 0

IV SHPENZIME FINANCIARE (paraqit veçmas nga ato brenda grupit nëse ka) -7,346 -202,898

45 Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme 0 0

46 Humbje nga kurset e kembimit -6,398 -198,643

47 Shpenzime të tjera financiare -948 -4,255

48 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 0 0

49 Rezultati neto nga Shitja AAM 0 0

Rezultati nga aktiviteti finaciar 230,632 -170,987

V FITIMI (HUMBJA) PARA TATIMIT 3,737,512 8,945,469

50 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 190,708 450,509

50.1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 190,708 450,509

50.2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë 0 0

50.3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve 0 0

VI FITIMI (HUMBJA) E VITIT 3,546,804 8,494,960

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE 31/12/2020 31/12/2019

FITIMI (HUMBJA) E VITIT 3,546,804 8,494,960

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin

61 Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja

62 Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

63 Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje

64 Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet 

Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin 0 0

VII TOTALI I TË ARDHURAVE GJITHËPËRFSHIRËSE PËR VITIN 3,546,804 8,494,960

Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 3,546,804 8,494,960

Interesat jo-kontrolluese



SPI Sh.p.k - Sisteme Peshimi Italiane

NIPT  L81324011E
Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare

për periudhën nga 01-01-2020  deri  31-12-2020 (të gjitha shifrat në LEK)

31/12/2020 31/12/2019

I Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit

Fitim / Humbja e vitit 3,546,804 8,494,960

Rregullimet për shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare 0 0

Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 17,507 14,911

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0

Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:

(Fitim) humbje nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:

Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera -665,442 -8,864,697

Rënie/(rritje) në inventarë -492,638 -309,192

Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme 2,389,363 6,733,694

Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit 372,244 -83,172

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit 5,167,838 5,986,504

II Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit

Para neto të përdorura për blerjen e filialeve 0 0

Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve 0 0

Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 0

Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0

Pagesa për blerjen e investimeve të tjera 0 0

Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera 0 0

Dividentë të arkëtuar 0 0

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit 0 0

III Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e  financimit

Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0

Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral 0 0

Hua të arkëtuara 0 0

Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë 0 0

Riblerje e aksioneve të veta 0 0

Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral 0 0

Pagesa e huave 0 0

Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare 0 0

Interes i paguar 0 0

Dividendë të paguar -9,717,663 0

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit -9,717,663 0

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të tyre -4,549,825 5,986,504

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare në fillim 7,707,007 1,720,503

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare në fund 3,157,182 7,707,007



SPI Sh.p.k - Sisteme Peshimi Italiane

NIPT  L81324011E
Pasqyra e Rezultatit Tatimor
për periudhën nga 01-01-2020  deri  31-12-2020 (të gjitha shifrat në LEK)

31/12/2020 31/12/2019

1 HUMBJE E MBARTUR 0 0

1.1 Nga viti 2017 0 0

1.2 Nga viti 2018 0 0

1.3 Nga viti 2019 0 0

2 Fitimi neto para tatimit 3,737,512 8,945,469

3 Shpenzime të panjohura fiskalisht 76,644 64,706

3.1 Amortizim përtej normave të lejuara 0

3.2 Shpenzime për interesa përtej normave të lejuara 0 0

3.3 Shpenzime jo të zbritshme (Ref.) 0

3.4 Gjoba penalitete 948 4,255

3.5 Provizione 0 0

3.6 Të tjera të pazbritshme 75,696 60,451

3.7 Të (ardhura/rimarje) të pa tatueshme 0 0

4 Fitimi i tatueshem 3,814,156 9,010,175

5 Minus humbjen e mbartur 0 0

6 FITIMI / (HUMBJA) E TATUESHEM 3,814,156 9,010,175

Tatimi mbi fitimin (5%) 190,708 450,509

Parapagime gjatë vitit 379,714 37,500

Teprica për tu paguar (rimbursuar) -189,006 413,009



SPI Sh.p.k - Sisteme Peshimi Italiane

NIPT  L81324011E
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalin neto (të gjitha shifrat në LEK)

Kapitali i 

nënshkruar

Fitimet e 

Mbartura

Fitim / 

Humbja e 

vitit

Totali

Pozicioni në datën 01-01-2019 25,000 1,222,703 1,247,703

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:

Fitimi / Humbja e vitit 8,494,960 8,494,960

Transferime 0

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura 

direkt në kapital: 0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

Dividendë të paguar 0

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike 0

Pozicioni në datën 31-12-2019 25,000 1,222,703 8,494,960 9,742,663

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:

Fitimi / Humbja e vitit 3,546,804 3,546,804

Transferime 0

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura 

direkt në kapital: 0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

Dividendë të paguar -1,222,703 -8,494,960 -9,717,663

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike 0

Pozicioni në datën 31-12-2020 25,000 0 3,546,804 3,571,804



SPI Sh.p.k - Sisteme Peshimi Italiane

NIPT  L81324011E
Aktive Afatgjata Materiale (të gjitha shifrat në LEK)

KOSTO

Pajisje Zyre Pajisje 

Elektronike

TOTALI

Pozicioni në datën 01-01-2020 23,525 52,000 75,525

Shtesa 0

Transferime 0

Pakesime 0

Pozicioni në datën 31-12-2020 23,525 52,000 75,525

AMORTIZIMI AKUMULUAR

Pozicioni në datën 01-01-2020 7,215 19,500 26,715

Shtesa 9,382 8,125 17,507

Transferime 0

Pakesime 0

Pozicioni në datën 31-12-2020 16,597 27,625 44,222

VLERA NETO KONTABEL

Pozicioni në datën 01-01-2020 16,310 32,500 48,810

Pozicioni në datën 31-12-2020 6,928 24,375 31,303





SPI Sh.p.k - Sisteme Peshimi Italiane
NIPT  L81324011E

Shënime për Pasqyrat Financiare për periudhën e mbyllur në datën 31-12-2020

(të gjitha shifrat në LEK)

31/12/2020 31/12/2019

34.2 Shpenzime të tjera

611 Shërbime Profesionale 437,147 166,295

612 Shërbime nga nënkotraktor 0 0

613 Qira 668,816 310,133

614 Shërbime utilitare (drita; uje) 0 0

615 Mirëmbajtje dhe riparime (R&M) 102,642 0

1,208,605 476,428

38 Shpenzime të tjera të shfrytezimit

616 Siguracione 0 0

617 Kërkime dhe studime 0 0

618 Shpenzime të përgjithshme prodhimi 21,327 3,821

619 Shpenzime të pazbritshme 75,696 60,451

621 Personel nga jashtë 0 0

623 Koncesione; patenta; licensa; etj. 0 0

624 Reklama; publicitet; marketing 143,401 0

625 Transferime; udhëtim e dieta 155,571 140,346

626 Shpenzime postare dhe telekomunikimi 9,554 1,667

627 Shpenzime Transporti 198,805 0

628 Shpenzime per sherbime bankare 38,979 44,206

632 Taksa dhe tarifa doganore 19,038 5,250

633 Akciza 0 0

634 Taksa dhe tarifa vendore 22,800 21,000

638 Tatime te tjera 0 0

653 Dhurata ndihma sponsorizime 0 0

654 Shpenzime perfaqesimi 0 0

658 Shpenzime tjera jo-operative 0 0

666 Zbritje akorduar klienteve 0 0

685,171 276,741

47 Shpenzime të tjera financiare

657 Gjoba penalitete 948 4,255

664 Humbje nga rivleresimi i letrave me vlerë 0 0

665 Humbje nga shitja e letrave me vlerë 0 0

668 Shpenzime financiare të tjera 0 0

948 4,255

49 Rezultati neto nga Shitja AAM

652 Vlera neto e AAM te shitura 0 0

771 Te ardhura nga shitja e AA 0 0

0 0

Këto shënime shpjeguese janë pjesë integrale e Pasqyrave Financiare



SPI Sh.p.k - Sisteme Peshimi Italiane

NIPT  L81324011E

Lista e llogarive bankare në datën 31.12.2020

Nr. Emertimi bankës
Numri 

llogarisë
Monedha

Shuma në 

monedhe të 

huaj

Shuma në 

Lekë

1 BKT 402005039CLPRCLALLML Lek 982,628

2 BKT 402005039CLPRCFEURM9 Euro 17,579 2,174,554

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Shuma 3,157,182

Përfaqësuesi ligjor:

Carlo Bizzoca



SPI Sh.p.k - Sisteme Peshimi Italiane

NIPT  L81324011E
Deklaratë në datën 22.01.2021

Z. Carlo Bizzoca 100%

ka hartuar Pasqyrat Financiare të Vitit 2020 në përputhje me SKK.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare është :

UHY Elite sh.p.k me NIPT  K31712103L

Përfaqësuesi ligjor:

Carlo Bizzoca

Deklaroj se Shoqëria SPI Sh.p.k - Sisteme Peshimi Italiane me numer  NIPT  L81324011E me administrator 

Carlo Bizzoca dhe me ortak:




